UOBKayHian

your trusted financial partner

Market Monitor

AReaN1sUsEyNsUIATINa1sTuIn [uel uazUseya nue.

WAIIAIAINAITINYITUALAALASHINALAL AU UIUAINATTUSSYHNEUIAITNAS

WA TR Uﬁmmﬂaa‘wummm‘[aniumwamﬁummaa"[:sﬂwamﬂ‘lm LAZABUSY

{Tmamnmnmiﬂsuammamua"[,ﬂwaaummm FTUTAURNAINWAAATNAILAY

s ghafafwidniudunsh laun sanr1Udn, s1A1089n15answe nandn

AAYAFINNITH memennmmLmﬂgnsawaqmmm (ml,amﬁsygﬂamw 21ANNAIH

ATARIAINUNIATNITNIZAWLATHFAAUNNLEN) HONIINWHABIATOAARINATIE

dygnnasnisUsegnswIA1InaednAy TawA FED (18 5. A.), BOJ (19 8.A.), BOE

(19 6..) Fo1s1Use Luummmﬂ%mwmﬂmnuwuamamuwaonswmsiwmﬂa

(Dot Plot) ‘ﬂmLWﬂ [msmmmma]mam‘uma‘umnn‘smmmﬂmmmﬂmmummanLUEJU

2568 ARAIAINIT 1%

A15UTEYNNUG. seuinasiasinsdannaniie: WHHHNDIRNLATHIAEATUTZ LY

flamafiowimsueuszndlneg (sun.) sssuanmendevszanm 2 astlull 2568

Ll,ﬁlL'i'lNE]G'JWNFITJ']NLU%VLUV[,E]L‘H%HWH gun. Emlmmau‘laﬂwamﬂamuammumms

Ussgn 18 6.8, % maamm’mmmm%mﬂmsaﬂﬁm 5 H miﬂsuammamuaamﬂu

msaaammnmauuauummnﬂmmﬁmaaiﬁma‘nmmmmuaa deoraiduigos

"stﬁ‘lﬁnunauvlmmm ﬂfmiunauﬁmﬂ’ﬁamﬂuam By H ama"[,inmmi'lm

Nwaaﬂ‘unauamuummwiamammwmmﬂmm‘lumﬂmma 4/67 ARIAIANTDY

PN IRABANITULAD

anasinsatfanlsluiuidaan SET50/SET100: 'ﬁ%‘wmmmsmm 131 SET50

T#un CCET, COM7, SAWAD, BANPU /%u‘nﬂmmimaw gnoamAaanaIn SET50

15A TIDLOR, CENTEL, BCP, EA // wufiman1saiinazidn SET100 l6WA CCET, JTS,

PR9, COCOCO / ¥%in1An15al11azgnasmaanain SET100 takA MBK, TOA, TIPH,

RBF

mwswnaws AARMINAISYATBU 1,426 9A WINKAAIZH downside Tuszaulng

1,400 A WAL Lﬂuwmmaﬂmauiﬂ Theme play mnmsﬂwmwunaa‘tunau

Earnings momentum play 1 4067-1Q68 lAgLs189AITBY ﬂu‘[unauwaomm

nsunng, AUan Tneainswias wazn158n aziduwngudiedszaosusseIniAsIw %

'ﬁwn"[.ﬂLL'iwuumniwmamﬂiﬁ "[mm SYNEX, SIS, SAMART, CSS, CK, STECON // §

maem'ﬂﬁﬂ‘nﬁamﬂaaumumamaﬂwa RMF, SSF, Thai ESG

WU 1,405-1,425 u,mmu 1,438-1,450 90

aﬂmuawu LIUAR 40% vs WOTAY 60%

wul,l,uum (* 7ANBT ﬂwmanaﬂﬂﬁ %nm*num‘swmimmﬂ mmmmmwu 3-5% ?JE]\‘ﬁ’]ﬂ”IL?J”I“ZiE])

® Krc* (52): nsasdnsasagsraLiiasud Rt inlaalasang 4,67 &
Temaseewiilsiindiaa uazldusedodouanainnisanneniiesasswiaisnans
awAlnzaslan g ANAIAYW 46.50 UM

® SAWAD* (44): Lfi¢ WS, aﬂamﬂﬂ‘;uammanma‘iumsﬂ’awﬁu 18 6.A. UWAZYuH
lamagniudrAwislu SET50 Anzianu 39 un

® SHR* (2 80): WaNIIANAWITWY 2568 aﬂammmu‘[mumniwimaaamawaqwn
5-10% lagianizlsousululneuas znaGuduai (526U 20%) AnZIAYY 2.30 UM

® IND* (1.00): Naﬂswnaun’liaﬂumﬂwum ngw INDEX LLﬂuWW’i‘YIL%a‘é‘ﬂ%uU‘E ya
muﬂm’mnaaswia"[,wﬁ']maﬂﬂmwmmn 4,337 WU swmﬂamamuamma
Utuzm 1.26 U FIAAIANH 0.78 UIN

Uswmuwmau‘la (s18az188mmia 2)

- CPAXT Riu.daenuan 8.39 iwau.aalusiia
Forestias

- 15l A9 2 AnadnsuAunedA “A3n wuda” 48la “Truth Social” AUARIKA
n39d

- @R Ieaassnsasand-Ulndlulne au sanssslsiusalulng we 18%

- AuweN wanawswinniafin lWaldusnisianguuuulnd s

- WHA mg u.goelnd Lﬂmnmnwwmuﬂﬂﬁﬂumaa Thanh Hoa 284L38AWIHN

Jesefinasdinnu

17 .M. — US Retail Sales

Randed "The Happitat” TlAIN1S The

v o g o

FremdinanmahmstmRenevanyine Wasmnsnanemsila g Tkng e

.th

.utrade.c

W W wW

THAILAND

Monday, 16 December 2024

Market Summary

Index/Value

SET

SET50

SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FTSE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)

Brent (US $/bbl)

Dubai (US $/bbl)
Newcastle coal (US $/metr
Natural gas (US $/MMBtu)
Baltic dry Index

Golds (spot)

Copper (spot)

Sugar (spot)

Rubber (spot)

CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10 Y THYield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond
Foreign Investors (USmn.)

Laggers
DELTA
GULF
BDMS
CPAXT
BH

Leaders
VL
BEM
KBANK
scB

BTS

uﬂﬂﬂﬂ‘l’lﬁ

Price

1,431.67

923.47

1,994.99
1,546.50
1,699.05
2,028.60

40,325

17,926,430

19.76
1.40

43,828
19,927
516
3,392
8,300
19,971
39,470
722

71.29
74.49
73.82
130.75
3.28
1,051
2,648
8,941
20.72
375.7
539.47

34.1
153.7
1.1
107.0

4.23
4.40
2.29
13.81

13-Dec
162
95

(484)
227

13-Dec
(76.05)

Price
151.50
61.25
24.50
34.75
193.00

Price
27.00
7.60
158.00
118.50
5.90

Aanos Tnslwenana
kitoon@uobkayhian.co.th
nam  auSEULW, AISA
krit@uobkayhian.co.th

Haeinnagns

AUND ‘ﬁ@ﬂﬁﬂ’]ﬁ\iﬂ@
tanapon.o@uobkayhlan.co.m

g daeds

Chg
(8.22)
(6.53)

(13.02)
(7.61)
(4.85)
(6.34)

(86.06)
23.88
(2.75)
(69.62)
(11.43)
(425.81)
(378.70)
(4.41)

1.27
1.08
(0.11)
(1.75)
(0.18)
(4.00)
(32.50)
(32.09)
(0.17)
(3.40)
(1.13)

0.23
1.02
0.00
0.05

0.02
0.07
(0.00)
(0.11)

MTD
10,807
628
(7,264)
(4,171)

MTD
38.29

Impact Indx
(4.01)
(1.18)
(0.51)
(0.42)
(0.35)

Impact Indx
0.45
0.31
0.29
0.27
0.26

natthida@uobkayhian.co.th

ﬂmquMquoanameﬂquWLﬁmqtﬂwmtﬁmahmlunuﬂwnmmmnmmmmwnmmmmmgwq?mmvmmm giletl wdFensilzmalve) S Gonn) |
u@mnmvﬂwnyﬁmmmuvmmmmﬁuwmﬂﬂnﬂmﬂmmw | elaisondaanth nemumi s egUsae e neumsssalsernanu teliladumsin

Chg(%)
(0.57%)
(0.70%)
(0.65%)
(0.49%)
(0.28%)
(0.31%)

(0.20%)

0.12%
(0.53%)
(2.01%)
(0.14%)
(2.09%)
(0.95%)
(0.61%)

1.81%

1.47%
(0.15%)
(1.32%)
(5.07%)
(0.38%)
(1.21%)
(0.36%)
(0.81%)
(0.90%)
(0.21%)

0.68%
0.67%
0.32%
0.04%

0.39%
1.59%
(0.09%)
(0.79%)

YTD
10,807

628
(7,264)
(4,171)

YTD
(1,409.74)

Chg (%)
(2.57%)
(2.00%)
(1.61%)
(1.42%)
(2.77%)

Chg (%)
3.85%
3.40%
0.96%
0.85%
3.51%



UOBKayHian THAILAND

Global Market Summary

your trusted financial partner

Monday, 16 December 2024

ARAUUENSF paamlaudnaaiuiiieainlnanas (1 3 6.A.) munmﬂmswamawﬁum Inemath S&P500 uazAZhAT
Iﬁ]uaﬂiumm‘[mauaﬂmﬂu Uz 69 Nasdaq Uauansiaiieaduduamii 4 Ao Bullaan)

maneiuelsu paauglsUtinau (13 5.0.) uazamaafudunmiusnluseu 3 §Umw ansfiinamuiasnisansdaia
Wendunanewaaeweunensiwlmenglslaululvmin inanansaanssieiunistzas eosugia
uazANMF BN nseRsINANTAN (Bulvlanai)

o o v da a o a a a - o o o o

EEgi AT aziBnndnaadulaiisdaau (13 5..) lnegfinsusuatausiaiian 4 winmssia anusemeneriiiils
Foennasw 2znunganamus wasianasrslwseuniiag wh e uzasalumsusuzwnnEbe
Tevassmuyulunsldaesmnanlnaniiiazw (Bulaem)

AFIAUINY syinduiunasiiinga (W) aanafaessnlanswiou 2% (13 5.0.) unzszAUgegAtwIaY 3 dUa

\asnnnsmanTseind nsediuessiniusadeuazansmenarinlgumusiontau uasdnsmaniden
anadluglaluazanizy andievuaAnas BN IR IaNENaE W (BulWiaas)

News & Factors

nsuil m9 2 ARETinsU
SUHUIRIARY AT YU
ad U
#8la Truth Social AUARATH

AN

Tovkast n3ndl Usenrusiona 2 AnaTNSUubod ATy “ein yiua B8lavas Tuth Social unannesulzden
fuezam3ad Dwiminfiafiusnesmdnnses dam 5150 nsuad” af aviamimibiesninses eelasu
Nounaelvigua “nishamuene (Bulnimey)

CPAXT é’ﬁu.ﬁiaﬁlf‘luﬁlﬂ 8.39
WwuauaalusiSasindgs
"The Happitat” T1lA9NS The
Forestias

use AR uBndmsn (CPAXT) SRS YN oeensIae USUN ub ndar3n lnan was 1k nuesmzdew 8,300
§114UM F9 CPAXT flaviu 05% uaz UTEN BNARE N1 A UBLEw 31 faviu 5% Welrusnaang
Lm"lllmaﬁuslumwmaamaa onEe U6 uatilunm uan was Waisaiied $17n Tudadan 1000 (anviuru
vy UswnamsnawsumammsumwaLLuumauma'm (Mixed-Use Development) maTm’Tmamﬁa The
Happitat 391 52NaUAIER1953INT WATE1HI% 3 81A1S WAZBIA1S Central Utiity Plant 7115 WEHBENA
sns1sauulng [nelAsins The Happitat Viavinmsioag melulAsons The Forestias (BulnlAaani)

1 = 1 =) o -1
F925 JaRna9R3aANIE-U
Tnsilulne Ay vansas

Tsousalulne We 18%

SiteMinder e winviaafieasinen A n‘[u‘[wmmnmﬂ‘[uLmauﬁmﬂﬂu IIE]EJ 87% 28IN15IBINBINNHIAIN
unmommmomm lawzd RS A NEsIeTUA 21-25 SwnAnsanvaaRaE 18% mmawnmm 16%
WASTNY AR 5% (M3UEWAI3)

nualydeanasyuiianynda

17 a1uau. 31419 Smart Park-
1 =1 (=3

YSasnuawe e 3 165e

BIMHLLN Y

%’WJHLNS ﬂﬁﬂi“‘l,ﬂiﬁ iﬂ‘lﬂ"lﬂ'ﬁ&l'}'lﬂ'li ﬂ']i%ﬂNE] ﬂﬁ”l‘ﬁﬂiiNLmﬂﬂi“WlﬂvLﬂEl (ﬂ‘H;EI ) Wi sda1mwnINnNg
aﬂ‘ﬂ%I%%ﬂNEIMﬁ?ﬂﬂiiﬂﬂlﬂi”mﬂ 4 LAY ALA.67 NEJBEIN%GG‘Y]%H HNENE]G 17.24 81%a1%UM HhAN
E]ﬂﬁ’WiﬂiiN 70 UH4 Y]'WLiElE]GIEﬁ“ﬂﬂ??N 1 U sf,% 17 WAIA FIEILU%WWVI 191,515 v[,i NBN”I% 5,318 Iiﬂ [SNh 23
amuaxau 17.24 GIMEIWUN LLazNLLiGG’I%i%%FINQIﬂﬁ’Mﬂi?NﬂTI’I 1 8WAK (E]‘I/IIWLFI?EW])

WHA

U, AUUBIeZe AesUBISE (WHA) 12931 WHA Industrial Development 2 (SG) Pte. Ltd. (WHA IDSG2) Folln
USundosiidnnseuluussnARAlUSA WHA DaYun a1 UNA.AUUR NaE BuadimsEa Alaaauiuw
Teamng l:usma]rémwwwﬂammﬂ%mu‘luﬂiummammmmﬂﬂmimwmL‘;Em'iasj WU 12 SuIAN
2567 (Bulvlaan)

ﬂmuqumuTmsmwmmwﬂnn@mmmmﬂwmmmdmm‘lunﬂ,ﬂwnsam D NRNA AT ST TR AR lenFymanvin gledl e Een (Uzwelve) in Gonmy),
HAoheamAnSlumey Renan hermudiaien kanumsnisng Frunnglunesmein belisauseaon s ﬂﬂmum.lwmmﬂ‘wﬂaﬂ el ey ﬁﬁu’lmmunmﬂu‘fm'lu‘lmﬂwnﬂm

v o ¢ o

‘nn'mﬂuunmwuvnm?mmnﬂmmm mansmemsRdlailnnglunenu

www.utrade.

.th




THAILAND

UOBKayHian

your trusted financial partner

Monday, 16 December 2024

=) =] lﬂl Qs o o o
MUSBULNAUAINANLUNG LLazmimaauvlmnummgumﬂ
Regional/Country Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)

2024F 2025F 2024F 2025F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,432 16.3 14.5 9% 12% -0.6% 0.0% 0.3% 1.1%

- Energy 18,254 11.3 10.4 0% 8% -0.6% 0.0% -1.2% -11.7%

- Banking 403 7.7 7.4 9% 4% 0.4% 0.0% 3.2% 5.2%

- Commerce 31,275 23.9 21.5 12% 12% -0.6% 0.0% 0.6% 1.0%

- Food 10,622 14.1 13.2 124% 7% -0.3% 0.0% -0.8% -4.2%

- Healthcare 5,628 23.6 21.6 12% 9% -1.5% 0.0% -2.8% -15.8%
Indonesia 7,325 12.5 11.9 51% 5% -0.9% 0.0% 3.0% 0.7%
Phillipine 6,617 11.3 10.2 17% 11% -0.4% 0.0% 0.0% 2.6%
Asia
China 3,392 13.5 12.3 6% 10% -2.0% 0.0% 2.0% 14.0%
Hong Kong 19,971 9.6 9.1 7% 5% -2.1% 0.0% 2.8% 17.2%
India 82,133 23.7 20.6 19% 15% 1.0% 0.0% 2.9% 13.7%
Japan 39,470 19.3 19.7 59% -2% -1.0% 0.3% 3.6% 18.3%
Korea 2,494 10.2 8.3 51% 23% 0.5% 0.4% 2.0% -5.7%
Malaysia 1,609 15.0 13.7 -3% 9% 0.4% 0.0% 0.9% 10.6%
Singapore 3,810 12.2 1.7 6% 5% 0.0% 0.0% 1.9% 17.6%
Taiwan 23,020 18.6 16.0 45% 16% -0.1% 0.0% 3.4% 28.4%
Vietnam 1,263 11.8 10.1 34% 17% -0.4% 0.0% 1.0% 11.7%
MSCI Asia Ex Japan 722 14.6 12.9 22% 14% -0.6% 0.0% 2.6% 12.6%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 449 8.9 8.9 7% 0% -0.9% 0.1% 0.9% 13.4%
Coal Index 1,697 8.5 8.0 221% 6% -1.8% 0.0% 2.3% -4.5%
Chemicals Index 243 23.1 16.1 -8% 43% -1.9% -0.1% -1.4% -12.3%
Banks Index 211 9.9 9.6 12% 4% -0.7% 0.1% 0.2% 19.7%
Commercial Services Inde 132 241 21.7 15% 11% -1.1% 0.0% 5.2% 25.5%
Telecommunications Inde» 69 15.1 15.9 49% -5% -0.2% 0.1% 2.9% 19.4%
Transportation Index 128 8.7 10.1 21% -15% -0.7% -0.4% 0.2% 0.1%

g s 1 =3 (= U -] Qs
ganyadedadunn muumwmiugum A (mumsmyaw5§°1 )
13-Dec 12-Dec MTD YTD 2023 2022
Thailand (14.2) (45.0) (214) (4,039) (5,507) 5,960
Indonesia (86.9) (136.8) (102) 1,365 (353) 4,267
Philippines (10.3) (6.5) (37) (342) (863) (1,245)
India - (419.9) 2,804 729 21,427 (17,016)
S. Korea (117.3) (54.7) (129) 3,827 10,705 (9,665)
Taiwan (202.0) (176.8) 1,589 (18,667) 6,933 (44,007)
Vietnam (0.7) (12.3) (52) (3,141) (807) 966
1 o a =
H1IT1IATINTIN ammz‘mmﬂfmmsm
Commodities Units | 13Dec 12-Dec %Chg | -1W -IM -3M  -6M Stock Impact (+/-)
GRM
GRM:- Singapore US$/bbl 6.50 537 21% Ah 26%  15% 261%  83% BSRC(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)
Crude Oil
Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 73.8 73.9 0% Wb 2% 3% 1% -11% PTT(+),PTTEP(+)
Brent Crude QOil Spot Price US$/bbl 75.0 73.6 2% AN 3% 3% 1% -8%
West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 713 70.0 2% A 6% 5% 4% -9%
LPG
Butane FOB ARA Barge US$/MT 630 630 0% => 0% 2% 11% 8% SGP(+)
Propane FOB ARA Barge US$/MT 635 635 0% = 0% 2% 8% 9%
Gas Price - Henry Hub
Gas Price - Henry Hub US$/MT 3.14 3.12 1% i 11% 64% 39% 15% BANPU(+)
Future
Nymex 1st month US$/bbl 713 70.0 2% AN 6% 5% 7% -5%
Oil Product Price
92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 83.0 83.2 0% Wb 4% 8% 9% -4%
Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 9.2 93 1% W 14%  78% 223% 124% TOP(+) ,SPRC(+) ,BSRC(+)
PTTGC(+)
Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 88.9 88.9 0% Wl 4% 2% 7% -T%
Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 15.1 150 1%  An 10% 1% 49%  17% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)
High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 67.6 67.6 0% A 1% 1% 5% -11%
Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 6.2) 6.4) 3% A -17% -40% 27% 6% TOP(+),PTTGC(+)
Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 89.6 89.0 1% AN 4% 2% 7% -9%
Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 15.7 15.1 4% A 10% -2% 49% 1% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

l.mda‘fl"mda : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data will be delayed for 1 day)
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